01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência “G”, 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.218,17 (hum mil, duzentos dezoito reais e dezessete centavos); Adicional de 
Incentivo à Profissionalização 5%: R$ 60,90 (sessenta reais e noventa centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 609,09 (seiscentos e nove 
reais e nove centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 704,79 (setecentos e quatro reais 
e setenta e nove centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 845.618-6/1995  e  6.346.808-
8/2015.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03  dias do  mês  
de  agosto  de  2016.

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 33,28/35 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 33 anos, 03 meses e 12 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizados como base para as contribuições no valor total de R$ 
1.512,66 (hum mil, quinhentos e doze reais e sessenta e seis centavos) mensais, nos 
termos dos Processos n.ºs. 5.876.065-0/2014 e 6.227.069-1/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 15 de julho de 2015, data em que o servidor completou 70

[...]

108898-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Administrativo, Nível I, 
Referência “I”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
898,05 (oitocentos e noventa e oito reais e cinco centavos); Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (06): R$ 538,83 (quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e três 
centavos), nos termos do Processo n.º. 6.610.464-8/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03  dias do  mês  
de  agosto  de  2016. 

PAULO GARCIA

[...]

101753-01, aposentada no cargo de Analista em Cultura e Desportos, Classe II, Padrão 
“P”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.478,58 (quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos); 
Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.119,64 (hum mil, cento e 
dezenove reais e sessenta e quatro centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (07): R$ 3.135,01 (três mil, cento e trinta e cinco reais e um centavo) , nos 
termos do Processo n.º.  6.625.943-9/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03  dias do  mês  
de  agosto  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

01, aposentada no cargo de Técnico em Saúde, Grau II, Referência “J”, por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.805,91 (hum mil, oitocentos e cinco reais e noventa e um centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 1.083,55 (hum mil, oitenta e três reais e 
cinquenta e cinco centavos), nos termos do Processo n.º. 6.606.337-2/2016. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03  dias do  mês  
de  agosto  de  2016. 

PAULO GARCIA